
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс    42№-а  видзанін   «Аленка» 

школаӧдз  велӧдан   муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.05.2024 г.                                                                                                                    №108 /01 - 15   

 

Об  усилении ответственности должностных лиц за жизнь и здоровье  

воспитанников и организации административного дежурства в летний оздоровительный 

период  2024 года в МБДОУ «Детский сад №42» г. Воркуты 

 

В целях повышения комплексной безопасности всех участников образовательного 

процесса МБДОУ «Детский сад  № 42» г. Воркуты (далее по тексту –МБДОУ), определения 

персональной ответственности должностных лиц за жизнь и здоровье всех участников 

образовательных отношений в летний период 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить персональную ответственность должностных лиц: 

1.1. за обеспечение  противопожарной и антитеррористической безопасности - Бензарь 

Е.А.завхоза, Судакову Н.А. и.о. завхоза;  

1.2. за охрану жизни и здоровья воспитанников в МБДОУ и на детских площадках- 

Агафонову А.А., старшего воспитателя;  Барауля Э.А., Ибрагимову П.А. (по согласованию). 

медицинских  сестер; 

1.3.  за  охрану труда и технику безопасности - Леонтюк А.Ю., делопроизводителя, 

Родину М.А., воспитателя.  

2. Утвердить график работы дежурных администраторов (приложение). 

3. Ответственным лицам (Агафоновой А.А.,  Бензарь Е.А., Судаковой Н.А. Леонтюк А.Ю., 

Родиной М.А.): 

3.1. усилить контроль за соблюдением инструкций по охране жизни и здоровья детей, 

противопожарной безопасности, охране труда и технике безопасности всеми сотрудниками 

ДОУ. 



3.2. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно докладывать заведующему или 

лицу его замещающему. 

4. Всем работникам обеспечить выполнение инструкций по охране жизни и здоровья 

детей, противопожарной безопасности, охране труда и технике безопасности во время 

пребывания в МБДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                    Е.В. Вершинина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу заведующего 

от 24.05.2024 №108/01 - 15 

 

 

График работы дежурных администраторов на летний период 2024 года 

в 1 корпусе с 19.06.2024 по 30.08.2024 

 

День недели Время дежурства Ф.И.О.  дежурного Телефон 

Понедельник   07.00 – 09.00 Продан М.А./Величко 

Н.И./ Дерягина И.В. 

3 – 38 - 55 

09.00- 17.00 Вершинина Е.В. 

/Агафонова А.А. 

3 – 38 - 55 

17.00 - 19.00 Гынжу О.А/ 

Каковина Н.Г. 

3 – 38 - 55 

Вторник 

 

07.00 – 09.00 Продан М.А./Величко 

Н.И./ Дерягина И.В. 

3 – 38 - 55 

09.00 - 17.00 Вершинина Е.В. 

/Агафонова А.А. 

3 – 38 - 55 

17.00-19.00 Матвеева Е.Б./Гуржий 

Е.С. 

3 – 38 - 55 

Среда 07.00 – 09.00 Продан М.А./Величко 

Н.И./ Дерягина И.В. 

3 – 38 - 55 

09.00 - 17.00 Вершинина Е.В. 

/Агафонова А.А. 

3 – 38 - 55 

17.00-19.00 Гынжу О.А/ 

Каковина Н.Г. 

3 – 38 - 55 

Четверг 07.00 – 09.00 Продан М.А./Величко 

Н.И./ Дерягина И.В. 

3 – 38 - 55 

09.00 - 17.00 Вершинина Е.В. 

/Агафонова А.А. 

3 – 38 - 55 

17.00-19.00 Матвеева Е.Б. Гуржий 

Е.С 

3 – 38 - 55 

Пятница 07.00 – 09.00 Продан М.А./Величко 

Н.И./ Дерягина И.В. 

3 – 38 - 55 

09.00 - 17.00 Вершинина Е.В. 

/Агафонова А.А. 

3 – 38 - 55 

17.00-19.00 Гынжу О.А/ 

Каковина Н.Г. 

3 – 38 - 55 

 


		2024-05-23T15:12:23+0300
	Вершинина Елена Владимировна




